
     
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Tisková zpráva 
 
 

Svatomartinské slavnosti a lampiónový průvod 

 
   Již několik let se ve Svitavách v den, kdy svátek slaví Martin, koná lampiónový průvod. Každým 
rokem se akce účastní více a více rodin s dětmi, což přimělo město Svitavy a svitavské organizace 
k obohacení průvodu o doprovodné akce.  
 
   Svatomartinský lampiónový průvod začne 11. 11. 2011 v 17 hodin na Svitavském stadionu, 
odkud se za doprovodu světlonošů a koní vypraví přes park Jana Palacha na náměstí Míru . Tam 
si děti a rodiče počkají, zda svatý Martin přijede opravdu na bílém koni. Čekání jim zpříjemní 
doprovodný program (divadlo, ohňová show), občerstvení, chybět nebudou ani živé husy…  
   Na náměstí toho na děti a rodiče čeká mnoho, ale prozradit vše? To by se neměly děti na co těšit a 
tak si necháme malé tajemství pro sebe. 
   Svatomartinské slavnosti však nejsou jen lampiónový průvod. V úterý 8. odpoledne a  ve 
čtvrtek 10. listopadu dopoledne si děti a rodiče mohou společně vyrobit lampióny v MC Kr ůček. 
Na čtvrteční odpoledne připravila Městská knihovna Svitavy Svatomartinské listování pro starší 
děti, kde se dozví něco o koních a tradici svatého Martina. Do slavností se zapojí i restaurace, které 
připraví tradiční svatomartinskou husu.  
   Dobrou vizitkou města Svitavy, novinkou a zároveň garancí celých slavností je, že na jejich 
přípravě spolupracuje velké množství organizací – Středisko kulturních služeb, Městské Muzeum a 
galerie, Městská knihovna, Dům dětí a mládeže, O.S. Bonanza a MC Krůček.  
   Pro Mateřské a rodinné centrum Krůček je lampiónový průvod již několik let součástí oslav 
narozenin - letos Krůček oslaví již deset let.  
   Na lampiónový průvod a na všechny doprovodné akce zveme jak děti a rodiče, tak všechny, kteří 
chtějí jeden listopadový večer prožít jinak. 
 
 
Za pořadatele Monika Čuhelová, MC Krůček   


